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Nr 415.

Av herrar Lövgren och Hage, i anledning av Kungl. Maj.ts pro
position, nr 342, angående inrättande av statlig poliskår 
i Boden.

I huvuddragen av sakkunnigeförslaget, se sid. 14 i Kungl. Maj:ts propo
sition nr 342 angående inrättande av statlig poliskår i Boden, framhålles att 
löneförmånerna vid fästningspoliskåren i Boden icke varit sådana att de 
kunnat locka personer, som äga mera ingående polisutbildning och erfaren
het inom polisyrket att söka anställning vid nämnda fästningspoliskår. Då 
Kungl. Majit det oaktat i propositionen föreslagit riksdagen, att konstaplar
na i lönehänseende placeras i lönegrad A 10, innebär detta en viss försäm
ring mot nu utgående löneförmåner enligt lönegrad Ca 10. Skillnaden mel
lan dessa lönegrader framgår av fästningspolispersonalens yttrande, se sid. 
38 i kungl, propositionen.

För att vinna det av de sakkunniga avsedda ändamålet att få fullt kvalifice
rad personal även i de lägsta graderna anse undertecknade motionärer det 
berättigat att kriminalkonstapel placeras i lönegrad A 13 och konstapel i lö
negrad A 12 i enlighet med kommendantens förslag, se sid. 10 och 11 i 
Kungl. Majits proposition.

Departementschefen har i omnämnda proposition föreslagit, att den nu
varande fästningspoliskommissarien vid den nya organisationens ikraftträ
dande den 1 oktober 1942 skall beredas tillfälle att avgå med rätt till pen
sion till samma belopp som eljest skulle hava tillkommit honom vid pen
sionsålderns inträde samt flyttningsersättning. övriga befattningshavare 
inom fästningspoliskåren hava däremot icke beretts motsvarande förmåner. 
Det synes oss därför rättvist, att den personal inom fästningspoliskåren, som 
icke önskar övergå i den nya organisationen med bibehållna avlöningsförmå
ner och rätt till pension, överflyttas i annan befattning vid försvarsväsen- 
det. Härvid kan lämpligen förfaras så, att personal, som fyllt 50 levnadsår 
och innehar 25 tjänsteår vid fästningspolisen, berättigas att avgå med full 
pension och rätt till arvodesbefattning vid försvarsväsendet. Denna ålders
grupp utgör den övervägande delen av konstaplarna. Därest övriga befatt
ningshavare på grund av för låg levnadsålder och otillräckligt antal tjänste
år vid fästningspolisen icke kunna beredas rätt till full pension och arvodes
befattning, föreslås att dessa med bibehållna avlöningsförmåner och rätt till 
pension beredas rätt till annan anställning vid försvarsväsendet. Denna ål- 
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dersgrupp kommer knappast att överstiga sex man. Genom den föreslagna 
åtgärden kommer den nya polisorganisationen att vinna i effektivitet, då 
yngre, skolad personal omedelbart kommer att tillföras den nya kåren. Den
na yngre personal kommer givetvis att placeras i de lägre lönegraderna, vil
ket ju medför en minskning i löneanslaget.

Lönenämnden har i sitt yttrande, se sid. 41 i kungl, propositionen, 
framhållit, att personal ur fästningspoliskåren och Bodens stads poliskår 
skulle få tillgodoräkna sig den tjänstgöring vid någon av nämnda båda po
liskårer, som den ägt tillgodoräkna sig för avlöningsförhöjning, örn den 
kvarstått i någon av dessa kårer. Lönenämnden föreslår därför, att befatt
ningshavare vid fästningspoliskåren, som överginge till den nya poliskåren, 
borde inplaceras i löneklass med samma ordningsnummer som hans nuva
rande och med bibehållande av rätt till uppflyttning i högre lönegrad.

Då fästningspolispersonal, som tidigare varit anställd i kommunal polis
kår, icke fått tillgodoräkna sig sistnämnda tjänst för beräknande av tjänste
år och då dessutom en del av fästningspolispersonalen fått tjänstgöra upp 
till 15 år som extra konstapel och av denna tid endast fått tillgodoräkna sig 
2/3 som tjänsteår, kommer fästningspolispersonalen i en betydligt sämre 
ställning än personal tillhörande Bodens stads poliskår vid övergång till den 
nya organisationen.

För att likhet i tjänsteårsberäkning mellan personal ur nämnda kårer 
skall kunna åvägabringas få vi därför föreslå, att fästningspolispersonalen 
erhåller rätt att såsom tjänsteår få räkna tidigare anställning i kommunal 
poliskår samt all tjänstgöring vid fästningspoliskåren, således även tjänst 
som extra konstapel vid sistnämnda kår.

Med åberopande av ovan anförda få vi hemställa, att riksdagen måtte be
sluta,

dels att kriminalkonstapel i den nya organisationen måtte 
placeras i lönegrad A 13 och konstapel i lönegrad A 12,

dels att befattningshavare vid fästningspoliskåren, som 
icke önskar övergå i den nya organisationen, heredes annan 
anställning i försvarsväsendets tjänst, varvid föreslås, atl 
personal, som fyllt 50 levnadsår och innehar 25 tjänsteår 
vid fästningspolisen, erhåller rätt till full pension samt rätt 
till arvodesbefattning vid försvarsväsendet. Därest övriga 
befattningshavare på grund av för låg levnadsålder och otill
räckligt antal tjänsteår icke kunna beredas rätt till full pen
sion och arvodesbefattning, föreslås att dessa med bibehåll
na avlöningsförmåner och rätt till pension beredas rätt till 
annan anställning i försvarsväsendet,

dels ock att fästningspolispersonalen i Boden erhåller rätt 
att som tjänsteår få tillgodoräkna sig tidigare anställning
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vid kommunal poliskår samt all tjänst vid fästningspoliskå- 
ren i Boden.

Stockholm den 9 juni 1942.

O. W. Lövgren. Ernst Hage.


